
Alfaro Valencia Roxana 9611178782
25.01 kW 26 de Noviembre de 2024
PDBT 671231051629

6,287 kWh $ 28,395

41 6,239 kWh $360

98.73 % BIMESTRE $ 28,035

$170,371.00 MXN $2,161.00 MXN $168,210.00 MXN

610 W 41 114.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.7 AÑOS



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

# 20240008

Alfaro Valencia Roxana  
9611178782
nestor.danieldominguez@gmail.com

41 Hiku7 Mono PERC 610W

22 SMR100 SUNMODO RAIL MILL FINISH L_4,700

66 SMR POP ON MID CLAMP KIT SUNMODO

44 SMR POP ON END CLAMP KIT SUNMODO

44 SUNRACK L FOOT M6.3X80MM SELF P/CONCRET0

44 SMR100 L-FT ADAPTOR KIT SMR SUNMODO

22 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 20CM

11 SMR GROUNDING LUG KIT SUNMODO

22 APOYO FRONTAL PARA ESTRUCTURA SMR A 20° DE 66CM

4 CABLE SOLAR CAL. 12 AWG NEGRO

80 CONECTOR MC4 PARA PANEL SOLAR 1000V

4 SUPRESOR DE PICOS 2 POLOS 20-40KA 600VDC SPD

4 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 16A, 440 VCD

4 SUPRESOR DE PICOS TRANSITORIOS PARA 125-300VCA

4 MINIINTERRUPTOR 2 POLOS 32A, 127-440VCA 3KA

4 PROTECTOR DE DESCARGAS ATMOSFERICAS PARA 0-500VCD

84 Taquete Expansivo y Ancla para concreto

4 REGISTRO NEMA 3R 40X40X15

25010 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

41 Instalación de Estructura Aluminio

1 Growatt Inverter 25 kW

Subtotal $ 619,102.78



TOTAL (MXN) $ 619,102.78

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 170,371.00 $ 2,161.00 $ 0.00 $ 168,210.00 $ 168,210.00 $ -450,892.78

2 $ 175,482.13 $ 2,225.83 $ 0.00 $ 173,256.30 $ 173,256.30 $ -277,636.48

3 $ 180,746.59 $ 2,292.60 $ 0.00 $ 178,453.99 $ 178,453.99 $ -99,182.49

4 $ 186,168.99 $ 2,361.38 $ 0.00 $ 183,807.61 $ 183,807.61 $ 84,625.12

5 $ 191,754.06 $ 2,432.22 $ 0.00 $ 189,321.84 $ 189,321.84 $ 273,946.95

6 $ 197,506.68 $ 2,505.19 $ 0.00 $ 195,001.49 $ 195,001.49 $ 468,948.45

7 $ 203,431.88 $ 2,580.35 $ 0.00 $ 200,851.54 $ 200,851.54 $ 669,799.98

8 $ 209,534.84 $ 2,657.76 $ 0.00 $ 206,877.08 $ 206,877.08 $ 876,677.07

9 $ 215,820.89 $ 2,737.49 $ 0.00 $ 213,083.40 $ 213,083.40 $ 1,089,760.46

10 $ 222,295.51 $ 2,819.61 $ 0.00 $ 219,475.90 $ 219,475.90 $ 1,309,236.36

11 $ 228,964.38 $ 2,904.20 $ 0.00 $ 226,060.17 $ 226,060.17 $ 1,535,296.53

12 $ 235,833.31 $ 2,991.33 $ 0.00 $ 232,841.98 $ 232,841.98 $ 1,768,138.51

13 $ 242,908.31 $ 3,081.07 $ 0.00 $ 239,827.24 $ 239,827.24 $ 2,007,965.75

14 $ 250,195.56 $ 3,173.50 $ 0.00 $ 247,022.06 $ 247,022.06 $ 2,254,987.81

15 $ 257,701.42 $ 3,268.71 $ 0.00 $ 254,432.72 $ 254,432.72 $ 2,509,420.52

16 $ 265,432.47 $ 3,366.77 $ 0.00 $ 262,065.70 $ 262,065.70 $ 2,771,486.22

17 $ 273,395.44 $ 3,467.77 $ 0.00 $ 269,927.67 $ 269,927.67 $ 3,041,413.89

18 $ 281,597.30 $ 3,571.80 $ 0.00 $ 278,025.50 $ 278,025.50 $ 3,319,439.39

19 $ 290,045.22 $ 3,678.96 $ 0.00 $ 286,366.27 $ 286,366.27 $ 3,605,805.66

20 $ 298,746.58 $ 3,789.33 $ 0.00 $ 294,957.25 $ 294,957.25 $ 3,900,762.91

21 $ 307,708.98 $ 3,903.01 $ 0.00 $ 303,805.97 $ 303,805.97 $ 4,204,568.88

22 $ 316,940.25 $ 4,020.10 $ 0.00 $ 312,920.15 $ 312,920.15 $ 4,517,489.03

23 $ 326,448.45 $ 4,140.70 $ 0.00 $ 322,307.75 $ 322,307.75 $ 4,839,796.79

24 $ 336,241.91 $ 4,264.92 $ 0.00 $ 331,976.99 $ 331,976.99 $ 5,171,773.77

25 $ 346,329.16 $ 4,392.87 $ 0.00 $ 341,936.30 $ 341,936.30 $ 5,513,710.07

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 6,763.3 7,278.3 6,405.3 6,793.7 5,862.0 6,540.3

Consumo actual 7,338.0 4,445.0 6,991.0 4,621.0 7,338.0 6,991.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


